АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДА

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

от 19.03.2024 № 187

Об итогах проведения городского

конкурса аппликаций «Сталинградская

зима», посвященного 81-ой годовщине

победы в Сталинградской битве

 Во исполнение приказа департамента по образованию администрации

Волгограда от 24.01.2024 «О проведении городского конкурса аппликаций

«Сталинградская зима», посвященного 81-ой годовщине победы в

Сталинградской битве», в период с 19 по 22 февраля 2024 года на базе

муниципального учреждения дополнительного образования «Центр детского

творчества Кировского района Волгограда» был проведен конкурс аппликаций

«Сталинградская зима», посвященный 81-ой годовщине победы в

Сталинградской битве (далее - конкурс).

       Конкурсные работы представили 63 учащихся муниципальных

образовательных учреждений Волгограда.

  На основании Положения о конкурсе и протоколов жюри

п р и к а з ы в а ю:

1. Наградить грамотами департамента по образованию администрации

Волгограда победителей и призеров конкурса согласно списку (приложение).

2. Объявить благодарность департамента по образованию администрации

Волгограда:

2.1. за подготовку победителей и призеров конкурса педагогам согласно

списку (приложение);

2.2. за профессионализм и эффективность работы в составе жюри

конкурса:

Гурбиной Елене Анатольевне, педагогу дополнительного образования

муниципального учреждения дополнительного образования «Центр детского

творчества Кировского района Волгограда»;

Скляровой Светлане Николаевне, методисту муниципального учреждения

дополнительного образования «Центр детского творчества Дзержинского

района Волгограда»;

2

Перуновой Светлане Юрьевне, педагогу дополнительного образования

муниципального учреждения дополнительного образования «Дворец

творчества детей и молодежи Красноармейского района - Волгограда»;

Чугуновой Марине Ивановне, педагогу дополнительного образования

муниципального учреждения дополнительного образования «Центр детского

творчества Кировского района Волгограда»;

Чагиной Ольге Викторовне, педагогу дополнительного образования

муниципального учреждения дополнительного образования «Центр детского

творчества Кировского района Волгограда»;

Лисиной Наталье Вячеславовне, педагогу дополнительного образования

муниципального учреждения дополнительного образования «Детско-

юношеский центр Советского района Волгограда»;

Смирновой Анне Сергеевне, педагогу дополнительного образования

муниципального учреждения дополнительного образования «Детско-

юношеский центр Советского района Волгограда».

2.3. за качественную организацию и проведение конкурса:

 Ежовой Ирине Ивановне, директору муниципального учреждения

дополнительного образования «Центр детского творчества Кировского района

Волгограда»;

 Калитвенцевой Оксане Викторовне, старшему методисту муниципального

учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества

Кировского района Волгограда»;

 Завьяловой Екатерине Анатольевне, методисту муниципального

учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества

Кировского района Волгограда»;

 Кетовой Татьяне Михайловне, старшему методисту муниципального

учреждения дополнительного профессионального образования «Центр развития

образования Волгограда».

  3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя руководителя департамента по образованию администрации

Волгограда Пятаеву С.А.

Руководитель департамента       И.А.Радченко

3

Согласовано:

Заместитель

руководителя департамента

_______________ С.А.Пятаева

Начальник отдела

_________________ О.Е. Исаева

Начальник отдела

_________________ Г.А.Орехова

Приказ подготовил:

старший методист МОУ ЦРО

_________________ Т. М. Кетова

Разослано: в дело, Пятаевой С.А., ТУ ДОАВ – 8, МОУ ЦДТ Кировского района

Волгограда.

4

Приложение

к приказу департамента по образованию

администрации Волгограда

от 19.03.2024 № 187

Список победителей и призеров

городского конкурса аппликаций «Сталинградская зима»

Ф.И.О. участника,

Название работы Руководитель ОУ место

Возрастная категория 7 – 10 лет

Александров

Вячеслав

«Победа имени

Сталинграда»

Бирюкова Анна

Владимировна,

учитель начальных

классов

Муниципальное

общеобразовательно

е учреждение (далее

– МОУ) «Средняя

школа № 16

Краснооктябрьского

района Волгограда»

1

Горбаченко

Дмитрий

«Ни шагу назад!» Романова Виктория

Геннадьевна,

учитель начальных

классов

МОУ «Средняя

школа с

углубленным

изучением

отдельных

предметов № 57

Кировского района

Волгограда»

2

Демешев Павел «Вечный огонь» Хуторцова Наталия

Алексеевна,

учитель начальных

классов

МОУ «Лицей № 8

«Олимпия»

Дзержинского

района Волгограда»

2

Мордвинцева Анна «Край родной был

пожаром объят»

Мустафаева Оксана

Валерьевна, учитель

начальных классов

МОУ «Лицей № 11

Ворошиловского

района Волгограда»

2

Поволоцкий Артём «Утро после боя» Мустафаева Оксана

Валерьевна, учитель

начальных классов

МОУ «Лицей № 11

Ворошиловского

района Волгограда

1

Соловьев Семён «Вечный огонь в

память о тех, кто

отстоял нашу

Родину»

Тихонцева Лариса

Юрьевна, учитель

начальных классов

МОУ «Средняя

школа с

углубленным

изучением

отдельных

предметов № 57

Кировского района

Волгограда»

2

Сычев Сергей «Родина - мать» Тихонцева Лариса

Юрьевна, учитель

начальных классов

МОУ «Средняя

школа с

углубленным

изучением

отдельных

предметов № 57

2

5

Кировского района

Волгограда»

Серебрянский

Захар

«Ты выстоял

великий

Сталинград!»

Болдырева Татьяна

Фёдоровна, учитель

начальных классов

МОУ «Средняя

школа № 102

Дзержинского

района Волгограда»

3

Котов Артём «Мельница

Гергардта»

Болдырева Татьяна

Фёдоровна, учитель

начальных классов

МОУ «Средняя

школа № 102

Дзержинского

района Волгограда»

3

Казьмин Георгий «Бой в

Сталинграде».

Болдырева Татьяна

Фёдоровна, учитель

начальных классов

МОУ «Средняя

школа № 102

Дзержинского

района Волгограда»

3

Федоров

Александр

«Дом Павлова» Артоболевская

Юлия Юрьевна,

учитель начальных

классов

МОУ «Средняя

шкода № 102

Дзержинского

района Волгограда»

3

Шеремет Валентин «Отстоим родной

Сталинград».

Артоболевская

Юлия Юрьевна,

учитель начальных

классов

МОУ «Средняя

школа № 102

Дзержинского

района Волгограда»

3

Никулин Родион «Победа близко» Кухова Ирина

Борисовна, учитель

начальных классов

МОУ «Лицей № 11

Ворошиловского

района Волгограда»

3

Антонова Алина

«Солдат» Каехтина Елена

Евгеньевна, педагог

дополнительного

образования

МОУ «Детско-

юношеский центр

Советского района

Волгограда»

3

Мишарев Дмитрий «Солдат» Каехтина Елена

Евгеньевна, педагог

дополнительного

образования

МОУ «Детско-

юношеский центр

Советского района

Волгограда»

3

Головчук Анна «Рывок к победе» Строкина Анастасия

Владимировна,

учитель начальных

классов

МОУ «Средняя

школа № 16

Краснооктябрьского

района Волгограда»

1

Селиванова

Маргарита

«Освобождение

Сталинграда»

Строкина Анастасия

Владимировна,

учитель начальных

классов

МОУ «Средняя

школа № 16

Краснооктябрьского

района Волгограда»

1

Кувшинова Ульяна «Память жива» Новикова Татьяна

Викторовна, учитель

начальных классов

МОУ «Средняя

школа № 24 имени

Героя Советского

Союза А.В.

Федотова

Кировского района

Волгограда»

1

Музюкова Софья «Сталинград-

город мужества»

Чугунова Марина

Ивановна, педагог

дополнительного

МОУ «Центр

детского творчества

Кировского района

2

6

образования Волгограда»

Колесников

Владимир

«Мельница

Гергардта»

Шевченко Наталья

Алексеевна, учитель

начальных классов

МОУ «Средняя

школа № 16

Краснооктябрьского

района Волгограда»

3

Лосевская

Анастасия

"Восстал как

Феникс из

пепла..."

Чесалина Лариса

Михайловна,

педагог

дополнительного

образования

МОУ «Центр

детского творчества

Кировского района

Волгограда»

3

Сиротина Валерия «Вечная память» Соболева Юлия

Владимировна,

учитель технологии

МОУ «Средняя

школа № 98

Краснооктябрьского

района Волгограда»

3

Бурова Анна,

Фатеев Даниил

«Плакала земля» Соболева Юлия

Владимировна,

учитель технологии

МОУ «Средняя

школа № 98

Краснооктябрьского

района Волгограда»

3

Казьмина Алиса «Сталинградская

зима 43-го»

Болдырева Татьяна

Фёдоровна, учитель

начальных классов

МОУ «Средняя

школа № 102

Дзержинского

района Волгограда»

3

Карпова Виктория Барельеф

памятника-стелы

«Командный

пункт 64-й

Армии»

Харитонова Елена

Викторовна, учитель

начальных классов

МОУ «Средняя

школа № 112

Кировского района

Волгограда»

2

Фатеева Милана,

Быкадерова

Анатасия

«В память о

подвиге

Сталинграда»

Харитонова Елена

Викторовна, учитель

начальных классов

МОУ «Средняя

школа № 112

Кировского района

Волгограда»

1

Алейников Марк «Был трудный

бой»

Задемидченко Вера

Павловна, учитель

начальных классов

МОУ «Средняя

школа № 77

Кировского района

Волгограда»

3

Никонова Дарья «Сталинград-

победитель»

Ефимова Ксения

Сергеевна,

учитель начальных

классов

МОУ «Лицей № 8

«Олимпия»

Дзержинского

района Волгограда»

1

Миронова Дарья «Сталинград-

пылающее эхо

войны»

Березина Татьяна

Валентиновна,

учитель начальных

классов

МОУ «Средняя

школа № 32

Краснооктябрьского

района»

1

Локтионова Анна «Отстоим тебя,

родной

Сталинград!»

Борисова Наталья

Николаевна, учитель

начальных классов

МОУ «Гимназия №

10 Кировского

района Волгограда»

2

Филипов Артемий «Ночной

Сталинград

зимой»

Тращенко Ольга

Николаевна, учитель

начальных классов

МОУ «Средняя

школа с

углубленным

изучением

отдельных

1

7

предметов № 97

Дзержинского

района Волгограда»

Алейникова Злата «Вечный огонь,

вечная память»

Катиркина

Ирена

Олеговна, учитель

начальных классов

МОУ «Средняя

школа № 77

Кировского района

Волгограда»

2

Зайцева Анастасия «Сталинградская

битва»

Буталова Татьяна

Леонидовна, учитель

изобразительного

искусства

МОУ «Средняя

школа № 77

Кировского района

Волгограда»

1

Самохина

Вероника

«Зимний

Сталинград»

Шевцова Рита

Николаевна, педагог

дополнительного

образования

МОУ «Центр

развития творчества

детей и юношества

Ворошиловского

района Волгограда»

3

Яцун Валерия «Отстоим тебя,

родной

Сталинград»

Алейникова

Алевтина

Геннадьевн,

учитель начальных

классов

МОУ «Основная

школа № 59

Кировского района

Волгограда»

3

Возрастная категория 10 – 14 лет

Бочарова Софья «Вечный огонь» Ченцова Елена

Викторовна, учитель

технологии

МОУ «Средняя

школа № 78

Краснооктябрьского

района Волгограда»

3

Крылова Виктория «Ничто не

забыто»

Ченцова Елена

Викторовна, учитель

технологии

МОУ «Средняя

школа № 78

Краснооктябрьского

района Волгограда»

3

Старовойтова

Дарья

«Великий

Сталинград»

Бирюкова Анна

Владимировна,

учитель начальных

классов

МОУ «Средняя

школа № 16

Краснооктябрьского

района Волгограда»

2

Шайхудинова

Алина

«Родина мать

зовет!»

Ченцова Елена

Викторовна, учитель

технологии

МОУ «Средняя

школа № 78

Краснооктябрьского

района Волгограда»

3

Веселова Елена,

Винников

Владислав

«Полотно

Победы»

Винникова Дарья

Геннадьевна,

учитель технологии

МОУ «Гимназия №

10 Кировского

района Волгограда»

3

Попов Вячеслав «Дом Павлова» Лещенко Елена

Михайловна,

учитель начальных

классов

МОУ «Средняя

школа № 16

Краснооктябрьского

района Волгограда»

1

Короткова Ксения «Героям

Сталинграда

посвящается»

Захлыпа Ольга

Васильевна

учитель технологии

МОУ «Средняя

школа № 24 имени

Героя Советского

Союза А.В.

Федотова

Кировского района

3

8

Волгограда»

Нестеренко Степан «Ты выстоял, мой

Сталинград!»

Лысенко Ирина

Николаевна, учитель

начальных классов

МОУ «Средняя

школа № 24 имени

Героя Советского

Союза А.В.

Федотова

Кировского района

Волгограда»

2

Ковалева

Екатерина

«Сталинград –

люблю тебя»

Чесалина Лариса

Михайловна,

педагог

дополнительного

образования

МОУ «Центр

детского творчества

Кировского района

Волгограда»

1

Акимцева Алисия «Я помню! Я

горжусь!

Лисина Наталья

Вячеславовна,

педагог

дополнительного

образования

МОУ «Детско-

юношеский центр

Советского района

Волгограда»

1

Яшина Анастасия «Руины

Сталинграда»

Чагина Ольга

Викторовна, педагог

дополнительного

образования

МОУ «Центр

детского творчества

Кировского района

Волгограда»

1

Краснов Сергей «Было такое» Соболева Юлия

Владимировна,

учитель технологии

МОУ «Средняя

школа № 98

Краснооктябрьского

района Волгограда»

3

Паромонова

Полина

«Мельница

Гергардта»

Крашенинникова

Елена

Александровна,

учитель технологии

МОУ «Средняя

школа с

углубленным

изучением

отдельных

предметов № 57

Кировского района

Волгограда»

2

Назарова Фатима «Сталинград в

огне»

Мещерякова

Светлана

Николаевна, учитель

изобризательного

искусства

МОУ «Средняя

школа № 112

Кировского района

Волгограда»

2

Воропавева Анна «Возрождённый

из руин»

Мещерякова

Светлана

Николаевна, учитель

изобризательного

искусства

МОУ «Средняя

школа № 112

Кировского района

Волгограда»

1

Ерещенко Андрей «За Сталинград» Строкина Анастасия

Владимировна,

учитель начальных

классов

МОУ «Средняя

школа № 16

Краснооктябрьского

района Волгограда»

2

Ивлиева Вероника «Спасибо за

Победу»

Ивакина Ирина

Викторовна, учитель

изобразительного

МОУ «Средняя

школа № 43

Дзержинского

3

9

искусства и

технологии

района Волгограда»

Каплаух Иветта «Защитник

Сталингада»

Ивакина Ирина

Викторовна, учитель

изобразительного

искусства и

технологии

МОУ «Средняя

школа № 43

Дзержинского

района Волгограда»

3

Русских Ксения «Поздравляем с

Победой»

Ивакина Ирина

Викторовна, учитель

изобразительного

искусства и

технологии

МОУ «Средняя

школа № 43

Дзержинского

района Волгограда»

3

Возрастная категория 15 – 17 лет

Дикарева Виктория «Сталинград» Ченцова Елена

Викторовна, учитель

технологии

МОУ «Средняя

школа № 78

Краснооктябрьского

района Волгограда»

3

Мамедова Аисель «Ни шагу назад» Ченцова Елена

Викторовна, учитель

технологии

МОУ «Средняя

школа № 78

Краснооктябрьского

района Волгограда»

3

Скосырских

Екатерина

«Знамя победы» Ченцова Елена

Викторовна, учитель

технологии

МОУ «Средняя

школа № 78

Краснооктябрьского

района Волгограда»

2

Доронина Алиса «За Родину! За

Сталинград!»

Захлыпа Ольга

Васильевна, учитель

технологии

МОУ «Средняя

школа № 24 имени

Героя Советского

Союза А.В.

Федотова

Кировского района

Волгограда»

2

Зверева Алина «В боях за город

на Волге»

Гурбина Елена

Анатольевна,

педагог

дополнительного

образования

МОУ «Центр

детского творчества

Кировского района

Волгограда»

2

Шалина Вероника «200 дней и

ночей…»

Лисина Наталья

Вячеславовна,

педагог

дополнительного

образования

МОУ «Детско-

юношеский центр

Советского района

Волгограда»

1

Ионин Максим,

Кузнецова Дарья
«Надежда не

оставит!»

Соболева Юлия

Владимировна,

учитель технологии

МОУ «Средняя

школа № 98

Краснооктябрьского

района Волгограда»

2

Ан Элина «За Сталинград!» Ивакина Ирина

Викторовна, учитель

изобразительного

искусства и

технологии

МОУ «Средняя

школа № 43

Дзержинского

района Волгограда»

1

10

Арипова Лидия «2 февраля» Ивакина Ирина

Викторовна, учитель

изобразительного

искусства и

технологии

МОУ «Средняя

школа № 43

Дзержинского

района Волгограда»

3

Мутиева Диана «Никто не забыт!

Ничто не

забыто!»

Ивакина Ирина

Викторовна, учитель

изобразительного

искусства и

технологии

МОУ «Средняя

школа № 43

Дзержинского

района Волгограда»

3